
اخبار كشور

جشنواره هنری دنیای بعد از اسرائیل
سال آینده برگزار می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان تهران گفت: با توجه به جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی گناه فلسطین و غزه، جشنواره هنری دنیای بعد از اسرائیل، 

سال ۱۴۰۳ در تهران برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار کیهان، علی فروزانفر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
تهران به همراه معاون امور ســینمایی و هنری و نیز معاون امور فرهنگی و رســانه ای 
این اداره کل در نشســتی خبری، با اشــاره به موضوع فلسطین و غزه و جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی گناه فلسطین و غزه و کشتار زنان و کودکان و مردم بی پناه 
فلسطین و به منظور انعکاس بیشتر جنایات اسرائیل غاصب در سطح جهان گفت: برای 
اولین باردر کشور، در تاریخ ۱۵ مهرماه سال ۱۴۰۳ جشنواره هنری دنیای بعد از اسرائیل 
در تهران برگزار می شود و به همین منظور از حالا برنامه ریزی آن را در دست اقدام داریم 
که در واقع هنرمندان با آثار هنری خود که در این جشــنواره ارائه خواهند داد جهان 
پس از نابودی اســرائیل را ترسیم می کنند. وی با اشاره به اینکه در رابطه با راهپیمایی 
»اربعین« در سال آینده برنامه های متنوعی را تدارک دیده ایم افزود: در این خصوص در 
نظر داریم برای نخستین بار از دستخط های خوشنویسی هنرمندان شهرستان دماوند 
در ایام محرم و صفر استفاده کنیم که این دستخط ها منقش به اسامی اهل بیت )ع( و 
کلمات مقدس قرآن اســت و به فاصله های ۱۰۰ تا ۲۰۰ متری در مسیر نجف تا کربلا 
نصب خواهد شد وبه معرض دید زائران اباعبدالله الحسین علیه السلام قرار خواهد گرفت. 
وی همچنین گفت: رویداد بزرگ »مهر خاوران« که در رابطه با موضوع استفاده از سرود 
ملی و پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران است را در سال آینده برگزار می کنیم که 

هدف اش تقویت هویت ملی و سرود ملی و پرچم ایران است.
وی درخصوص قرآن و عترت هم گفت:در این بخش ســعی کرده ایم قصه های 
قرآنی را با بهره گیری از کتاب »داســتان راستان« استاد شهید مرتضی مطهری در 

قالب پویانمایی تولید کنیم که سال آینده رونمایی خواهد شد.
معاون فرهنگی وزیر ارشاد خبر داد

بازسازی سریع اماکن فرهنگی آسیب دیده بلوچستان
معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: بازسازی سریع، احیا و 
راه اندازی مجدد اماکن فرهنگی آســیب دیده سیل سیستان و بلوچستان در دستور 

کار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
یاسر احمدوند در گفت وگو با ایرنا درخصوص برنامه های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و طرح های حمایتی این وزارتخانه از هنرمندان سیستان و بلوچستان که در 
پی سیل اخیر در این استان دچار خسارت هایی شدند اظهار داشت: بنا به اعلام وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی، طرح حمایتی از هنرمندان سیستان و بلوچستان توسط 
وزارت خانه اجرا و به این هنرمندان کمک مالی خواهد شــد تا مشــکلات معیشتی 
آنان جبران شــود. وی تأکید کرد: برنامه ای برای راه اندازی ســریع اماکن فرهنگی 
مانند کتابخانه ها و مجتمع های فرهنگی در استان سیستان و بلوچستان که متحمل 

خسارت هایی شده اند، در نظر گرفته شده است.
»حماسه خوان خمینی« منتشر شد

کتاب »حماســه خوان خمینی« با موضوع خاطرات پیــش از پیروزی انقلاب 
اســلامی ایران و عملیات های دفاع مقدس صادق آهنگران به قلم حجت الاســلام 
 والمســلمین محمدمهدی بهداروند از سوی انتشارات کتاب جمکران منتشر و روانه 

بازار نشر شد.
این کتاب که با خاطره اولین حماســه خوانی حاج صادق آهنگران در جماران 
شــروع و با رحلت حضرت امام خمینی)ره( به پایان می رســد، در ۱9 فصل تدوین 
شــده و دو فصل پایانی کتاب با عنوان در »رثای یاران« و »از چشــم یاران« شامل 
یادداشــت های حاج صادق آهنگران در مورد همرزمان و یادداشــت های دوستان و 

اشخاص در مورد ایشان است.
انتشار نماهنگ »مردان خدا« با صدای شهرام ناظری

نماهنگ »مردان خدا« با آهنگســازی زنده یاد »ســیاوش نورپور« و با صدای 
»شهرام ناظری« منتشر شد. 

قطعه »مردان خدا«، با بازخوانی شهرام ناظری، تنظیم جدید فرنود الهامی و با 
اجرای گروه های موسیقی »ساجنار« و »دوچار«؛ بزرگداشتی برای روانشاد سیاوش 
نورپور اســت. فرنود الهامی در مورد اجرای قطعه »مردان خدا« گفت: »مردان خدا« 
 از تصانیف زیبا و ماندگار تنبور، یادآور اجرای گروه موســیقی تنبورنوازان »شمس«

در دهه ۶۰  است. تمام تلاش من و دوستانم در این مجموعه، این بوده است که به 
حس و حال این تصنیف، لطمه ای وارد نشــود. با تشکر از استاد شهرام ناظری که با 

بزرگواری افتخار حضور دادند.
ویژه برنامه های تحویل سال سیما را

کدام مجریان اجرا می کنند؟
پدرام کریمی، امیرحسین مدرس، المیرا شریفی مقدم، حامد سلطانی و کامران 
تفتــی از جمله مجریانی هســتند که اجرای  آنها در ویژه برنامه های تحویل ســال 

تلویزیون قطعی شده است.
موفقیت برنامه های تحویل ســال تا حد زیادی بســتگی به مجری دارد که بر 
صندلی اجرا می نشیند. مجری محبوب می تواند مخاطبان بسیاری را با خود همراه 
کند. از این جهت هر سال شبکه ها بر سر انتخاب موفق ترین مجری ها با هم رقابت 

دارند. امسال هم مجریان ویژه برنامه های شبکه ها تا حدودی مشخص شده اند.
شــبکه یک؛ »ایران دوست داشتنی« ویژه برنامه تحویل سال شبکه یک است. 
پدرام کریمی، امیرحســین مدرس، فلورا سام و محمد معتمدی مجریان این برنامه 
هستند. پخش این برنامه در ایام نوروز نیز ادامه خواهد داشت.شبکه دو؛ برنامه تحویل 
سال شبکه دو، »شب عیدی« نام دارد. اجرای این ویژه برنامه را المیرا شریفی مقدم، 
وحید رونقی و مجید یحیایی بر عهده دارند. شبکه سه؛ ویژه برنامه تحویل سال شبکه 
سه با اجرای حامد سلطانی روی آنتن خواهد رفت. حامد سلطانی سال گذشته هم 
مجری ســال تحویل شبکه ســه بود. این برنامه قرار است در روزهای پایانی سال از 
شبکه سه پخش شود. شبکه چهار؛ این شبکه نیز برای تحویل سال برنامه ای با فضای 
نوروزی کشورهای همسایه دارد. شبکه نسیم؛ ویژه برنامه تحویل سال شبکه نسیم 
با اجرای فرزاد حسنی از این شبکه پخش خواهد شد. البته هنوز حضور این مجری 
قطعی نشــده اســت. چون او همزمان در رادیو هم اجرا دارد و ممکن است اجرای 
حسنی در شبکه نسیم منتفی شود. شــبکه تهران؛ ویژه برنامه تحویل سال شبکه 

تهران با اجرای کامران تفتی روی آنتن می رود.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

شهادت مأمور پلیس مهرستان
در درگیری با قاچاقچیان مواد مخدر

ستوان دوم »حسینعلی شیبک« در راه مبارزه با قاچاقچیان مواد 
مخدر به درجه رفیع شهادت نائل شد.

بنا به اعلام مرکز اطلاع رسانی پلیس استان سیستان و بلوچستان، بامداد 
روز سه شــنبه، اکیپ گشــتی ماموران انتظامی مهرستان حین تامین امنیت 
محور مواصلاتی به دو دستگاه خودرو مشکوک شدند و اقدام به توقیف کردند 
که سرنشــینان خودرو های مشکوک به سمت ماموران تیراندازی کردند، اما با 
پاســخ قاطع مواجه شدند. بر اثر این درگیری یکی از کارکنان انتظامی به نام 
ستوان دوم حسین شیبک مورد اصابت گلوله قرار گرفت و حین انتقال به مرکز 
درمانی به فیض عظمای شهادت نائل آمد.  در این درگیری یک دستگاه خودرو 
تویوتا و یک دستگاه پژو از افراد مسلح که قاچاقچی مواد افیونی بودند توقیف 
شــد و خودرویی که حامل بیش از یک تن مواد افیونی بود بر اثر تبادل آتش 
در درگیری دچار حریق و بیش از ۵۰۰ کیلو مواد مخدر کشــف و ضبط شد. 
سوداگران مرگ با استفاده از تاریکی هوا و کوهستانی بودن منطقه فرار کردند. 
گفتنی است، ستوان  دوم حسینعلی شیبک متاهل و دارای دو فرزند پسر است.

سرتیپ حیدری:

هوانیروز
بیش از ۸۰۰ نوع قطعه مورد نیاز خود را می سازد

فرمانده نیروی زمینــی ارتش جمهوری اســامی ایران گفت: 
هوانیروز امروز با تکیه بر همان بنای محکمی که پیشکســوتان بنا 
گذاشــته اند و با وجود فرماندهانی مانند امیرقربانی به پیشرفت های 
خوبی دســت یافته و توانسته است بیش از ۸۰۰ نوع قطعه های مورد 
احتیاج خود را تهیه کند و به خودکفایی برســد و امروز نزدیک به ۱۰ 

درصد از نرم جهانی برای ادوات پروازی جلوتر هستیم.
آیین تکریم و معارفه فرمانده هوانیروز ارتش روز سه شــنبه با حضور امیر 
کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، فرماندهان پیشکسوت این نیرو 

و تعدادی از خانواده های شهدا در ستاد فرماندهی هوانیروز برگزار شد.
سرتیپ حیدری در این آیین اظهار داشت: هوانیروز امروز یک الگوی بسیار خوب 

در عرصه آسمان همیشه نورانی کشور مقدس جمهوری اسلامی ایران است.
به گزارش ایرنا، فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشــاره به اینکه با مرور ســوابق 
هوانیروز بدون شــک به یاد شــهدای ارتش می افتیم، ادامه داد: هوانیروز جمهوری 
اسلامی ایران در روزهای آغازین انقلاب اسلامی در بیعت با امام)ره(و مقتدای انقلاب 

پیشتازی کرد و یک روز به نام آنها ثبت شده است.
وی افزود: پس از آن در عرصه برقراری امنیت، اولین یگانی که بر فراز آســمان 
برای مقابله با ضد انقلاب حضور پیــدا کرد هوانیروز بود. هوانیروز اولین پرنده هایی 
بودند که روی ســر دموکرات، کومله، انواع گروهک هایی که بعد از انقلاب مثل قارچ 

سر بیرون آورده بودند، حاضر شدند.
فرمانــده نیروی زمینی ارتش گفت: پرنده های هوانیروز در جنگ تحمیلی و در 
همه عملیات ها به صورت ویژه حضور داشــت و شــهدای عزیز این نیرو هر کدام به 
عظمت یک کشــور بودند که توانستند کشورشان را نجات دهند. در جنگ تحمیلی 
هوانیروز در نقش یک پرنده تیز پرواز  تانک و توپ های دشــمن را منهدم کرد و در 
نقش پشتیبانی از رزمندگان در انتقال و جابه جایی مهمات و نیرو و در نقش انتقال 

مجروحین به پشت جبهه، بسیار خوب عمل کرد.
وی تاکید کرد: یکی از نقش هــای بی بدیل هلیکوپترهای هوانیروز این بود که 
توانســت در دوران دفاع مقدس هواپیمای دشمن را در آسمان مورد هدف قرار دهد 
و سرنگون کند. سرتیپ حیدری گفت: بعد از دفاع مقدس ماموریت هوانیروز خاتمه 
نیافت و هیچ زمانی خاتمه نمی یابد به دلیل این که یک بازوی قدرت پروازی است که 
هر لحظه باید در اراده امر ولی امر مسلمین باشد تا ماموریت ها را انجام دهد. اگر در 
نقطه ای از این کشور، زلزله ای به وقوع بپیوندد مردم نگاهشان به آسمان است که چه 

زمانی هلیکوپترهای ارتش برای انتقال مصدومان از راه می رسند.
فرمانــده نیروی زمینی ارتش افزود: در زلزله غرب کشــور در یک نیمروز ۵۳۰ 
سورتی پرواز صورت گرفت که با افتخار اعلام می کنم تا ساعت ۴ بعد از ظهر روز اول 
زلزله یک نفر مصدوم به جا مانده وجود نداشــت و یک پل هوائی مناسب در سرپل 
ذهاب کرمانشاه ایجاد شد که پس از آن رهبر معظم انقلاب فرمودند در این موضوع 
زلزله غرب، بعضی ها خوش درخشیدند. وقتی از رهبر معظم انقلاب پرسیدند منظور از 

خوش درخشیدند چیست، گفتند که منظورم نیروی زمینی ارتش است.
وی با بیان اینکه امروز هوانیروز ســرفراز اســت، ادامه داد: در ســیلی که طی 
ســال های گذشته در چندین اســتان آمد حضور هوانیروز آن قدر مؤثر بود که رهبر 
انقلاب فرمودند در موضوع ســیل ارتش جلوتر از ســتاد بحران مستقر شد که این 
باز به دلیل تلاش های هوانیروز بوده اســت. همچنین در حوادث سیاسی کشور و در 

انتخاباتی که تاکنون برگزار شده هوانیروز خوش درخشیده است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با تاکید بر اینکه هوانیروز همواره یک بازوی پرتوان 
و یک مشت گره کرده در ذیل و فرمان رهبر معظم انقلاب است، گفت: هوانیروز امروز 
با تکیه بر همان بنای محکمی که پیشکسوتان بنا گذاشته اند و با وجود فرماندهانی 
مانند امیرقربانی به پیشرفت های خوبی دست یافته و توانسته است بیش از ۸۰۰ نوع 
قطعه های مورد احتیاج خود را تهیه کند و به خودکفایی برسد و امروز نزدیک به ۱۰ 

درصد از نرم جهانی برای ادوات پروازی جلوتر هستیم. 
ســرتیپ حیدری با بیان اینکه امروز هوانیروز متفاوت از هوانیروز چند ســال 
گذشته است، خاطرنشان کرد: امروز دانشمندان هوانیروز دوربین هایی ساخته اند که 
حتی می توانم بگویم نمونه های آن در ناتو نیســت. امروز هوانیروز شب را برای خود 
به روز تبدیل کرده اســت. روز و شــب برای هوانیروز تفاوتی ندارد که این اتفاقات 
مبارک به وســیله نیروی انســانی ولایی، با بصیرت و معرفت و دانشمند کشورمان 

اتفاق افتاده است.

بلامانع بودن مشارکت افراد پرهیزگار
در جلسات کفار برای تاثیرگذاری

»اگر افراد باتقوا برای نهی از منکر در جلسات آنها)کفار( 
شرکت کنند و به امید پرهیزگاری و بازگشت آنها از گناه، آنان 
را متذکر سازند، مانعی ندارد و گناهان آنها بر چنین اشخاصی 
نوشــته نخواهد شد، زیرا در هر حال قصد آنها انجام وظیفه 
انعام- 69 بوده است.« 

در پرتو وحی

آیت الله شهید دستغیب)ره(: اگر رحمتی در خودت بود، 
سزاوار رحمت خدا می شوی... رحمت اگر »خوب« است 

چرا نداری؟ و اگر »بد« است، چرا می خواهی؟!

رزمایش  برگزاری  برای  روســیه  و  ناوهای چین 
مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ در شمال اقیانوس 

هند وارد آب های سرزمینی ایران شدند.
در ایــن رزمایش، یگان های شــناور و پروازی نیروهای 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران شامل ناوشکن های 
»جمــاران«، »دنا«، »باینــدر«، ناوهای »گنــاوه«، »زره«، 
»سیرجان« و شــناورهایی از نیروی دریایی سپاه پاسداران 
شــامل ناو »شهید سلیمانی«، ناو »ابومهدی المهندس«، ناو 
»شــهید محمودی« و »تندر« و همچنیــن ناوهای نیروی 
دریایی کشورهای چین و روسیه که وارد آب های سرزمینی 

جمهوری اسلامی ایران شدند، حضور دارند.
یگان های شــناوری فدراسیون روسیه شــامل رزمناو 
موشکی گارد »واریاگ«، ناو بزرگ ضد زیردریایی »مارشال 
شاپوشنیکف« به همراه یک ناوچه، دو کشتی جنگی و یک 
کشتی تدارکاتی نیروی دریایی چین و همچنین شناورها و 
بالگردها از ناوگان نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در 

این رزمایش شرکت خواهند کرد.
امیر تاج الدینی: 

رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ 
از شامگاه سه شنبه آغاز می شود

امیر دریــادار دوم مصطفــی تاج الدینی، ســخنگوی 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ در نشســت 
خبری مشــترک با فرماندهان یگان های روســیه و چین 
اظهار داشت: امسال برای پنجمین سال متوالی با شعار »با 
هم بــرای برقراری صلح و امنیت«، رزمایش مرکب دریایی 
سه جانبه ای بین نیروی دریایی ایران، نیرویی دریایی روسیه 

و نیروی دریایی جمهوری خلق چین برگزار می شود.
وی ادامــه داد: در ایــن رزمایش علاوه بــر یگان های 
ســطحی و پروازی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی و 
یگان های شناوری کشورهای چین و روسیه، از پنج کشور 
نیز ناظرینی حضور خواهند داشت تا بتوانیم به شعار »باهم 

برای صلح و دوستی« تحقق کامل ببخشیم.
امیر تاج الدینی با بیان اینکــه این چهارمین رزمایش 
مرکب اســت که با حضور کشورهای ایران، چین و روسیه 
برگزار می شــود و در آینده نیز ادامه خواهد داشت، افزود: 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ با شــعار »با 
هم برای برقراری صلح و امنیت« و در منطقه ای به وسعت 
۱۷ هــزار کیلومتر مربــع، با پیام صلح و دوســتی برگزار 

می شود.
ســخنگوی رزمایــش مرکب کمربند امنیــت دریایی 
۲۰۲۴ با بیــان اینکه این رزمایش برابر برنامه های از پیش 

تعیین شده در شــمال اقیانوس هند برگزار می شود، گفت: 
هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت و مبانی آن در 
منطقه و گسترش همکاری های چندجانبه میان سه کشور 
و نشان  دادن حُســن نیت و توانایی این کشورها در جهت 
حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت دریایی و ایجاد یک 

جامعه دریایی با آینده ای مشترک است.
امیر تاج الدینی خاطرنشــان کرد: تمرین های تاکتیکی 
متنوعی از جمله نجات شناور دچار حریق، آزادسازی شناور 
ربوده شــده، تیراندازی علیه اهداف مشــخص، تیراندازی 
شبانه به اهداف هوائی و سایر تمرینات تاکتیکی و عملیاتی 

در این رزمایش پیش بینی شده است.
ســخنگوی رزمایــش مرکب کمربند امنیــت دریایی 
۲۰۲۴ تصریــح کــرد: از اهداف این رزمایــش می توان به 
تقویت امنیت تجارت دریایــی بین المللی، مقابله با دزدی 
دریایی و تروریســم دریایی، اقدامات بشردوســتانه، تبادل 
اطلاعــات در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات 

عملیاتی و تاکتیکی اشاره کرد.
امیر تاج الدینی اظهار داشــت: رزمایش مرکب امنیت 
دریایی در تقویم ســالیانه دریایی کشورهای شرکت کننده 
درج شده و خوشحالیم که امسال برای چهارمین بار میزبان 

برگزاری این رزمایش هستیم.
وی با اشاره به اهمیت منطقه شمال اقیانوس هند گفت: 
شــمال اقیانوس هند بین ســه تنگه راهبردی از پنج تنگه 
راهبردی دنیاســت، تنگه هرمز در شمال، تنگه مالاکا در 
شرق و تنگه باب المندب در غرب منطقه اقیانوس هند واقع 
شــده است که در حقیقت بیضی انرژی دنیا را احاطه کرده 
است و با توجه به تردد شناورهای تجاری و نفتکش در این 
منطقه حســاس ضرورت برقراری امنیت تجارت دریایی را 

دو چندان کرده است.
ســخنگوی رزمایــش مرکب کمربند امنیــت دریایی 
۲۰۲۴ افــزود: امنیــت تعطیل بــردار نیســت و تمرینات 
در جهــت ارتقــای امنیت نیــز تعطیل بردار نیســت و با 
نزدیکی به ایام نوروز در کشــورمان ما تمرینات را تعطیل 
نکردیــم و امیدواریم با رعایت همه شــرایط ســناریوهای 
 از پیش تعیین شــده رزمایشــی با ایمنی کامــل در دریا

انجام دهیم.
گزارش رسانه های روس از رزمایش مشترک با ایران و چین 

در گذرگاه مهم انرژی جهان
تقریباً اکثر قریب به اتفاق رســانه های تصویری، برخط 
و مکتوب روســیه روزهای دوشــنبه و سه شنبه )۲۱ و ۲۲ 
اسفند ۱۴۰۲( به استناد گزارش های وزارت دفاع این کشور 
و همچنین منابــع خبری ایران به بازتــاب حضور ناوگان 

روسی در این رزمایش پرداخته اند.
در ایــن گزارش ها به اهمیت منطقــه محل برگزاری 
رزمایش اشــاره شده و آمده اســت: ایران، روسیه و چین 
تضمیــن امنیت شــاهراه کلیدی انرژی جهــان را تمرین 

کردند.
بــا عنوان »رزمایش  خبرگزاری اینترفکس در خبری 
دریایی روســیه، ایران و چین در دریای عمان آغاز شــد«، 
اعلام کرد: در مجموع بیش از ۲۰ کشتی، شناور پشتیبانی 

و قایق رزمی نیروی دریایی کشــورهای روســیه، ایران و 
چین در این رزمایش شرکت دارند و بالگردهای هوانوردی 

دریایی نیز به طور گسترده مورد استفاده قرار می گیرند.
این رســانه روس نوشــت: روســیه در این رزمایش با 
ناوگانی شــامل رزمناو موشــکی »واریاگ« و ناو »مارشال 

شاپوشنیکوف« شرکت کرده است.
اینترفکس در ادامه گزارش داد: رزمناو »واریاگ« گل 

سرسبد ناوگان روسیه در اقیانوس آرام است.
در این گزارش آمده است : ناو »مارشال شاپوشنیکوف« 
نیــز از ناوگان اقیانوس آرام در این رزمایش شــرکت کرده 
اســت که پس از مدرن ســازی به موشک های کروز روسی 

پیشرفته مجهز است.
کانال یک تلویزیون روســیه نیز گزارش داد: روســیه، 
ایــران و چین رزمایش مشــترک »کمربند امنیتی دریایی 

۲۰۲۴« را آغاز کردند.
این شــبکه تلویزیونی اعلام کرد: عملیات مشــترک و 
تیراندازی به اهداف سطحی و هوائی و همچنین رهاسازی 
کشتی سرقت شده توســط دزدان دریایی و نیز کشتی در 
شــرایط بحرانی از جمله برنامه های عملیاتی این رزمایش 

است.
شــبکه تلویزیونــی راشــاتودی نیز در گزارشــی به 
مخاطبان خود خبر داد که ناوگان نیروی دریایی روســیه 
تمرینات دریایی مشترک خود با ایران و چین را در دریای 

عمان آغاز کرد.
به نوشته این رســانه روس، هدف اصلی این رزمایش، 
تقویت امنیــت در منطقــه از جمله حفاظــت از تجارت 

بین المللی دریایی است.
خبرگزاری اسپوتنیک نیز در گزارشی با اشاره به اینکه 
رزمایش مشــترک دریایی ایران،  روســیه و چین با شعار 
»بــا هم برای برقراری صلح و امنیت« برگزار می شــود، در 
سایت فارسی خود نوشت: اصلی ترین اهداف این رزمایش، 
تقویت امنیت تجارت دریایی بین المللی، مقابله با دزدی و 
تروریسم دریایی، اقدامات بشردوستانه، تبادل اطلاعات در 
حوزه امداد و نجات دریایــی و تبادل تجربیات عملیاتی و 

تاکتیکی است.
این رسانه روس در ادامه از قول یک پژوهشگر نظامی 
نوشــت:  این رزمایش نشــان دهنده همکاری راهبردی سه 
کشــور در زمینه امنیت و دفاع دریایی است و این کشورها 
در این چارچوب، فرصتی را برای نیروی دریایی خود فراهم 
می کنند تا با یکدیگــر آموزش ببینند، دانش و تخصص را 

تبادل کنند و قابلیت همکاری را افزایش دهند.
آرشــام عباسیان افزود: شــمال اقیانوس هند بین سه 
تنگه راهبردی از پنج تنگه راهبردی دنیاســت، تنگه هرمز 
در شمال، تنگه مالاکا در شرق و تنگه باب المندب در غرب 
منطقه اقیانوس هند واقع شده که در حقیقت منطقه تأمین 

و تبادل انرژی دنیا را احاطه کرده است.
وی اظهار داشــت: ایران، روســیه و چیــن با نمایش 
توانایی ها و هماهنگی های دریایی خود پیامی قوی در مورد 
توانایی خود در دفاع از منافع ملی به ســایر کشورها ارسال 

می کنند.

ایــن رســانه روس در ادامه به نقل از این کارشــناس 
نوشــت: این رزمایش همچنین قــدرت و آمادگی ایران در 
مناطق کلیدی دریایی را به عنوان یک اقدام اســتراتژیک 
در مقابله با نفوذ رقبای منطقه ای خود و دخالت بازیگرانی 

همچون ایالات متحده آمریکا به تصویر می کشد.
خبرگزاری ریانووستی نیز نوشت: وزارت دفاع روسیه از 
آغاز رزمایش مشترک کشتی های روسیه، ایران و چین در 

دریای عمان خبر داد.
به نوشته این رسانه روس، برای نخستین بار نمایندگانی 
از نیروی دریایی پاکستان، قزاقستان، جمهوری آذربایجان، 
عمــان، هنــد و آفریقای جنوبــی به عنوان ناظــر در این 

رزمایش حضور یافته اند.
خبرگزاری تاس نیز با انتشــار گزارشــی در این باره 
نوشــت:  رزمایش بین المللــی دریایی »کمربنــد امنیتی 
دریایی- ۲۰۲۴« برای ششــمین بار برگزار می شــود. این 
رزمایش نخستین بار در ســال ۲۰۱۸ میلادی در آب های 

دریای عرب اقیانوس هند برگزار شد.
به نوشته این رسانه روس، ناوهای نیروی دریایی ایران، 
چین و روسیه به صورت مســتمر در این رزمایش شرکت 

می کنند.
تاس در ادامه نوشــت: پارســال ناو دریاسالار ناوگان 
اتحاد جماهیر شــوروی گورشکوف، اولین حامل تمام وقت 
تســلیحات موشــکی مافوق صوت در جهان، در این مانور 

شرکت داشت.
به گزارش ایرنا، روزنامه ایزوستیا نیز در این باره نوشت: 
ناوهای روسیه، ایران و چین مرحله عملی رزمایش مشترک 
»کمربند امنیتی دریایــی ۲۰۲۴« را در دریای عمان آغاز 
کردند. این روزنامه این موضوع را برجســته کرد که هدف 
اصلی ایــن رویداد تمریــن تضمین ایمنــی فعالیت های 

اقتصادی دریایی است.
دیگر رسانه های روســیه نیز خبرهایی از برگزاری این 

رزمایش منتشر کرده اند.
 بازتاب برگزاری رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه 

در رسانه  آمریکایی
رسانه های بین المللی در آستانه آغاز رزمایش مشترک 
ایران، روسیه و چین در شمال اقیانوس هند گزارش دادند 
کــه تهران همــکاری نظامی خود با پکن و مســکو را در 
واکنش به تنش های منطقه ای بــا ایالات متحده افزایش 

داده است.
به گزارش ایســنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس با اعلام 
 خبر برگــزاری این رزمایش مشــترک که قرار اســت از

۲۲ اسفندماه در شمال اقیانوس هند آغاز شود، خاطرنشان 
کرد: ایران همــکاری نظامی خود با پکن و مســکو را در 
واکنش به تنش های منطقه ای بــا ایالات متحده افزایش 
داده است. همچنین سفر نمایندگان نیروی دریایی روسیه 
و چین به ایران در ســال های اخیــر افزایش قابل توجهی 

داشته است.
به گزارش ایســنا، آسوشــیتدپرس در ادامه گزارش 
داد که عمان، آذربایجان، قزاقســتان، پاکستان و آفریقای 

جنوبی ناظران این رزمایش خواهند بود.

رزمایش مركب ایران، روسیه و چین
 در شمال اقیانوس هند برگزار شد

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی گفت: 
رژیم صهیونیســتی یک ترس همیشــگی از عملیات جوانان 
فلسطینی در ماه رمضان در کرانه باختری داشته است و بدیهی 

است که این ترس امسال به اوج رسیده است.
سردار ســرتیپ پاسدار اســماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دیدار پیمان جبلی رئیس سازمان 
صدا و ســیما، ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان و قدردانی از 
تلاش رســانه ملی در پیشــبرد اهداف عالیه نظام به ویژه در تبیین 
مسائل فلســطین اظهار داشــت: جغرافیای این حادثه بزرگ، غزه، 
اما شــعاع اثرگذاری اش، جهانی است. یک ویژگی مشخص عملیات 
طوفان الاقصی این بود که یک بار، همه کشــورها، چه دوست و چه 

دشمن، امتحان شدند.
وی با اشاره به اینکه ســازمان صداوسیما، نقش مهمی در تبیین 
مسائل برای مردم دارد، افزود: مردم فلسطین طی این ۸۰ سال، همواره 
مورد هجمه قرار گرفته بودنــد و فقط دفاع می کردند اما به تدریج راه 
جنگیدن عزتمدارانه با دست خالی را آموختند و همه این مفاهیم در 

واژه »مقاومت« گنجانده شده است.
 ســردار قاآنی افزود: شــاهد آن بودیم که یــک ظلم متراکم

۸۰ ساله، طوفانی به راه انداخت و مقاومت مردم مثال زدنی شد و 
رژیم صهیونیستی غافلگیری مطلقی را در این عملیات تجربه کرد.
وی با بیان اینکه  برادرانه در کنار جریان مقاومت هســتیم، اظهار 
کرد: هنر ما باید این باشد که در ابعاد مختلف از ظرفیت هامان استفاده 
کنیم؛ رســانه ملی نیز در تبیین وضعیت جنگ، ترســیم شرایط غزه، 

امیدآفرینی و... می تواند نقش آفرینی کند.
فرمانده نیروی قدس ســپاه عملیات طوفان الاقصی را نشانه ای بر 
تغییر آرایش قدرت در جهان دانست و گفت: بهره برداری مفهومی در 
رســانه ملی از آنچه در غزه گذشــته حائز اهمیت است. در این میان 
شــبهه افکنی های بســیاری هم رخ می دهد که تحلیل مسائل و رفع 

شــبهات در رســانه ملی اثرگذار بوده و می تواند در ادامه مســیر نیز 
روشنگر باشد.

وی افزود: هر چقدر ظرفیت های رســانه ای مان را توســعه دهیم، 
می توانیم موفق تر و اثرگذارتر ظاهر شویم.

به گزارش مهر، سردار قاآنی رســانه ملــی را معیار و مبنایی 
بــرای روایت مســائل فلســطین دانســت و گفــت: امیدواریم 
صدای رسای رســانه ملی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین در 

همه جهان شنیده شود.
فرمانده نیروی قدس ســپاه همچنین خاطرنشــان کــرد: رژیم 
صهیونیستی یک ترس همیشگی از عملیات جوانان فلسطینی در ماه 
رمضان در کرانه باختری داشــته اســت و بدیهی است که این ترس 

امسال به اوج رسیده است.
به گزارش تسنیم، وی افزود: از ویژگی های عملیات طوفان الاقصی 

این بود که همه دنیا به صورت واقعی امتحان شدند.
ســردار قاآنی با اشــاره به روحیــه رزمندگان فلســطینی گفت: 
پیام هــای رزمندگان فلســطینی در صحنه نبرد بــه مذاکره کنندگان 
حماس این است که؛ »ما مقاومت می کنیم شما محکم مذاکره کنید«.

فرمانــده نیروی قدس ســپاه ادامــه داد: این رزمنــدگان با یک 
ویژگی هــای خاصی این میــدان را اداره می کنند و توانایی خود را در 

حدی افزایش داده اند که آدم لذت می برد.
وی با تحســین طراحی و اجرای عملیــات طوفان الاقصی اظهار 
داشت: جنگ مقاومتی صرفاً با سلاح و ابزار نیست و بایستی ریشه های 

عمیق اعتقادی و معنوی هم در آن باشد.
 برخی مجاهدان حماس در طوفان الاقصی مأموریت داشتند
 پس از حمله به صهیونیست ها مقاومت کنند تا به شهادت برسند

سردار قاآنی گفت: یک سوم نیروهای شرکت کننده در این عملیات 
حافظ قرآن بودند و برخی از آنها مأموریت داشتند که پس از حمله به 

صهیونیست ها مقاومت کنند تا به شهادت برسند.

سردار قاآنی در دیدار رئیس رسانه ملی:

ترس صهیونیست ها از عملیات فلسطینیان كرانه باختری
در ماه رمضان به اوج خود رسیده است

عصر اولین روز از مــاه مبارک رمضان »محفل انس 
با قــرآن« با حضور حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای 
 رهبر معظم انقاب اسامی در حسینیه امام خمینی)ره(

برگزار شد.
رهبر انقلاب در این مراسم در سخنانی تلاوت قرآن را »هنر 
مقدس« خواندنــد و تاکید کردند: باید هــدف اصلی از این کار 
بسیار با ارزش، انتقال معنی و پیام قرآن به آحاد مردم و جامعه و 

زمینه سازی برای تدبر در قرآن باشد.
 قاریان قرآن مصداق مُبلغین رسالت های الهی هستند 
و خود را نیز باید با شرایط یک مُبلِغ رسالت های الهی 

تطبیق دهند
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای با اظهار خرســندی 
از تعداد بالای قاریان جوانِ »صحیح خوان« و »خوشــخوان« 
در کشــور، رشــد فزاینده قاریان جوان را از نعمت های بزرگ 
انقلاب اســلامی برشــمردند و افزودند: قرآن یک هنر الهی و 
خدایی اســت و مهم ترین وظیفه قاری قرآن، انتقال معانی و 

»تصویرســازی های قرآن« در موضوعــات مختلف، به ذهن 
مســتمعین اســت، بنابراین قاریان قرآن مصــداق مُبلغین 
رسالت های الهی هستند و خود را نیز باید با شرایط یک مُبلغِ 

رسالت های الهی تطبیق دهند.
لزوم گسترش و تکثیر »حَلَقات و جلسات قرآنی« 

در مساجد و منازل
ایشــان در ادامه ضمن بیان چند توصیه تخصصی به 
قاریان قرآن، بر لزوم گسترش و تکثیر »حَلقَات و جلسات 
قرآنــی« در مســاجد و منازل تاکید کردنــد و گفتند: در 
جلسات قرآنی باید به ترجمه و تفسیر قرآن نیز توجه ویژه 
شود تا زمینه ارتقای ســطح معارف دینی جامعه به وجود 

آید.
قله استقامتی را که امروز در غزه شاهد هستیم

نتیجه فهم قرآن و عمل به آن است
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به پخش تصاویری از غزه و 
تلاوت قرآن به وســیله نوجوانان در غزه، خاطرنشــان کردند: قله 

اســتقامتی را که امروز در غزه شــاهد هستیم، نتیجه فهم قرآن 
و عمل به آن است.

جنایت های کم سابقه در غزه همچون کشتن کودکان و نوزادان 
از طریق گرسنگی و تشنگی؛ مفتضح کننده تمدن غرب

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای شــرایط غزه را از دو بعُد 
در »اوج« توصیــف کردند و افزودند: امــروز در غزه از یک طرف 
شاهد اوج جنایت و وحشیگری و ظلم هستیم و از طرف دیگر اوج 

ایستادگی و استقامت نیز مشاهده می شود.
پیغام مبارزین مقاومت؛ نزدیک به ۹۰ درصد امکانات

و توانایی هایمان محفوظ است
ایشــان جنایت های کم ســابقه در غزه همچون کشــتن 
کودکان و نوزادان از طریق گرسنگی و تشنگی را مفتضح کننده 
تمدن غرب خواندند و تاکید کردند: مبارزین مقاومت به بیرون 
پیغام دادنــد که حالا به گوش ما هم رســیده که از ناحیه  ما 
نگران نباشید. ما اغلب یعنی بیش از اغلب نزدیک به 9۰ درصد 
مثلًا امکاناتمان و توانایی هایمان محفوظ است. خیلی مهم است. 

چند ماه است دارند با انواع سلاح ها، با انواع کمک های خائنانه 
و ظالمانــه  آمریکا و دیگران می جنگند با مقاومت فلســطین،  
مقاومت همچنان قدرتمند، همچنان ایستاده آنجا حضور دارد 
و به توفیق الهی به فضل الهی مقاومت، بینی صهیونیست ها را 

به خاک خواهد مالید.
هرگونه کمک به دشمن صهیونیستی حرام قطعی

و جنایت واقعی است
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای کمک به مردم غزه را تکلیف 
دینی دنیای اسلام برشمردند و گفتند: هرگونه کمک به دشمن 
صهیونیستی حرام قطعی و جنایت واقعی است و متاسفانه برخی 
دولت ها و کشورهای اسلامی این کار را انجام می دهند اما روزی 
پشیمان خواهند شد و ان شاءالله سزای این خیانت را خواهند دید.

در ابتدای این مراســم تعدادی از قاریان بــه قرائت قرآن و 
اجرای همخوانی و »ابتهال« پرداختند.

در ایــن دیدار همچنیــن تصاویری از مقاومــت مردم غزه 
به خصوص کودکان و نوجوانان و تمسک آنان به قرآن، پخش شد.

رهبر انقاب در محفل انس با قرآن کریم:

قرآن توانسته است در غزه 
قله استقامت را به دنیا نشان دهد

رئیس سازمان بسیج سازندگی:

تعداد گروه های جهادی به ۵۱ هزار گروه افزایش پیدا كرده است
۷۰ هزار شغل پایدار ایجاد كردیم

رئیس سازمان بسیج ســازندگی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ از طرح 
ایجاد ۱۲۳ هزار فرصت شــغلی رونمایی شد، گفت: از این تعداد ۷۰ هزار 
شغل پایدار ایجاد شده و بقیه آن نیز فرصت شغلی است که نیازمند زمان 

است تا به پایداری برسد.
سردار زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی در نشست خبری با نمایندگان رسانه ها 
درباره نحوه کمک مردم به گروه های جهادی، بیان داشت: سامانه اطلس جهادی طی چند 
ماه آینده ارتقا پیدا می کند و با اتصال اقشــار تخصصی و مجامع جهادی، با این ســامانه 
می توان به یک برآورد کامل از نیازهای جهادی کشــور رسید. مردم می توانند با مراجعه 
به پایگاه ها و نواحی مقاومت نســبت به ثبت نام و کمک به گروه های جهادی اقدام کنند. 
سازماندهی گروه های جهادی با سازمان بسیج و پشتیبانی به عهده دولت است اما برخی 
دولت ها سعی می کردند این معادله را بالعکس کنند و به لحاظ سازماندهی و سیاسی کاری 
می خواستند از گروه های جهادی استفاده کنند. به گزارش ایسنا، وی در پاسخ به پرسشی 
درباره میزان اشــتغال ایجادشــده، گفت: ما این ادعا را نداریم که ۱۲۳ هزار شغل ایجاد 
کردیم ؛ از این تعداد ۷۰ هزار شــغل پایدار ایجاد شده و بقیه آن نیز فرصت شغلی است 
که نیازمند زمان اســت تا به پایداری برسد. ســردار زهرایی یادآور شد: در سال ۱۴۰۲ از 
طرح ایجاد ۱۲۳ هزار فرصت شغلی رونمایی شد و ۶.۴ همت تسهیلات ارزان قیمت ارائه 
کردیم. ۱۲ طرح اشــتغال زایی اقشار تخصصی بسیج هم جاری و ساری شده است. امروز 
نهضت کمک های مؤمنانه در ۱۵ عرصه و 9 مقطع در ســال اجرا می شــود که در سال 
۱۴۰۲ ۳ میلیون بسته معیشتی توزیع و ۳۰ هزار جهیزیه اهدا شده است. در سال ۱۴۰۲ 
تعداد گروه های جهادی به ۵۱ هزار گروه افزایش پیدا کرده اســت. رئیس سازمان بسیج 
سازندگی گفت: دو سال است که اساسنامه گروه های جهادی در هیئت رئیسه مجلس مانده 
اســت و به دلایلی که عقل بنده به آن قد نمی دهد، هنوز تکلیف این قانون روشن نشده 
است. امیدواریم با تصویب این اساسنامه تکلیف شهدای جهادی و درمان نیروهای جهادی 
یک بار برای همیشه مشخص شود. همچنین امسال برای اولین بار قرارگاه اربعین جهادی 
آغاز به کار کرد. وی با اشــاره به اقدامات جهادگران برای ســال نو، بیان داشت: برای عید 
نوروز ۵۲ قرارگاه جهادی در کشور فعال می شوند. ۱۱ هزار گروه جهادی برای حضور در 
مناطق محروم اعلام آمادگی و بیش از ۲۵ هزار خدمت را هم برای ارائه پیش بینی کرده اند.


